



MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-027

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022 referente à Registro de preços para eventual aquisição de material permanente (mobília em geral) objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal suas Secretarias do município de Bom Jesus do Tocantins., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V G DE SOUSA FERREIRA - 23.912.114/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	53,00	Unidade	SÓ AÇO	3 GAVETAS	R\$ 450,00	R\$ 23.850,00	R\$ 736,33	R\$ 39.025,49	38,8860 %	R\$ 286,33
Descrição: MESA PARA ESCRITORIO 3 GAVETAS										
2	40,00	Unidade	SÓ AÇO	EXECUTIVA	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.082,67	R\$ 43.306,80	53,8178 %	R\$ 582,67
Descrição: CADEIRA ESCRITORIO EXECUTIVA										
3	50,00	Unidade	SÓ AÇO	AÇO	R\$ 1.150,00	R\$ 57.500,00	R\$ 1.349,67	R\$ 67.483,50	14,7939 %	R\$ 199,67
Descrição: ARMARIO ACO 2 PORTAS										
7	800,00	Unidade	TRAMONTINA	PLÁSTICO	R\$ 50,00	R\$ 40.000,00	R\$ 77,97	R\$ 62.376,00	35,8727 %	R\$ 27,97
Descrição: CADEIRAS DE PLASTICO SEM BRAÇOS										
8	63,00	Unidade	TRAMONTINA	PLÁSTICO	R\$ 90,00	R\$ 5.670,00	R\$ 129,67	R\$ 8.169,21	30,5930 %	R\$ 39,67
Descrição: MESA DE PLASTICO										
9	19,00	Unidade	AGRATTO	9.000 BTUS	R\$ 1.750,00	R\$ 33.250,00	R\$ 2.399,33	R\$ 45.587,27	27,0629 %	R\$ 649,33
Descrição: CENTRAL DE AR 9000 BTUS										
19	6,00	Unidade	ESMALTEC	350 LTS	R\$ 3.580,00	R\$ 21.480,00	R\$ 3.633,00	R\$ 21.798,00	1,4588 %	R\$ 53,00
Descrição: GELADEIRA 350 LITROS DUPLEX										
20	13,00	Unidade	AGRATTO	18.000 BTUS	R\$ 2.800,00	R\$ 36.400,00	R\$ 4.296,00	R\$ 55.848,00	34,8230 %	R\$ 1.496,00
Descrição: CENTRAL DE AR 18.000 BTUS										
30	1,00	Unidade	SÓ AÇO	ROUPEIRO	R\$ 2.433,00	R\$ 2.433,00	R\$ 2.433,00	R\$ 2.433,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS PARA VESTIARIO										
31	4,00	Unidade	SÓ AÇO	AÇO	R\$ 1.333,00	R\$ 5.332,00	R\$ 1.333,00	R\$ 5.332,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS										
39	20,00	Unidade	AGRATTO	12.000 BTUS	R\$ 1.870,00	R\$ 37.400,00	R\$ 2.742,67	R\$ 54.853,40	31,8182 %	R\$ 872,67
Descrição: CENTRAL DE AR 12000 BTUS										
63	7,00	Unidade	ESMALTEC	DUPLEX	R\$ 1.290,00	R\$ 9.030,00	R\$ 4.233,00	R\$ 29.631,00	69,5251 %	R\$ 2.943,00
Descrição: GELADEIRA DUPLEX FROST FREE TOP FREEZER 350LT 110V										
64	11,00	Unidade	FRICON	568 LTS	R\$ 4.850,00	R\$ 53.350,00	R\$ 5.829,33	R\$ 64.122,63	16,8000 %	R\$ 979,33
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, 568 LITROS 110V										
65	8,00	Unidade	AGRATTO	30.000 BTUS	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00	R\$ 7.499,33	R\$ 59.994,64	39,9946 %	R\$ 2.999,33
Descrição: CENTRAL DE AR 30.000 BTUS										
66	12,00	Unidade	ESMALTEC	COLUNA	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00	R\$ 1.219,33	R\$ 14.631,96	30,2895 %	R\$ 369,33
Descrição: BEBEDOURO DE PE, COR BRANCO										
71	6,00	Unidade	SÓ AÇO	INDUSTRIAL	R\$ 2.250,00	R\$ 13.500,00	R\$ 2.836,00	R\$ 17.016,00	20,6629 %	R\$ 586,00
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL TOP100 2T 220V										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	31,4758 %	R\$ 186.213,90
						R\$ 405.395,00		R\$ 591.608,90		

Fornecedor : G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA - 47.657.207/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	47,00	Unidade	MADEIRA MADEIRA	PARA ESCRITORIO	R\$ 620,00	R\$ 29.140,00	R\$ 982,67	R\$ 46.185,49	36,9065 %	R\$ 362,67
Descrição: MESA PARA ESCRITORIO L										
14	68,00	Unidade	BEST PC	USB	R\$ 29,00	R\$ 1.972,00	R\$ 54,33	R\$ 3.694,44	46,6224 %	R\$ 25,33
Descrição: TECLADO USB										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	74,00	Unidade	MULTILASER	USB	R\$ 20,00	R\$ 1.480,00	R\$ 29,33	R\$ 2.170,42	31,8104 %	R\$ 9,33
Descrição: MOUSE USB.										
28	52,00	Unidade	BABY OLIVEIRA	GIRATORIA	R\$ 340,00	R\$ 17.680,00	R\$ 738,00	R\$ 38.376,00	53,9295 %	R\$ 398,00
Descrição: CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA										
29	67,00	Unidade	BABY OLIVEIRA	SECRETARIA	R\$ 360,00	R\$ 24.120,00	R\$ 723,00	R\$ 48.441,00	50,2074 %	R\$ 363,00
Descrição: CADEIRA ESCRITORIO SECRETARIA										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	46,4294 %	R\$ 64.475,35
						R\$ 74.392,00		R\$ 138.867,35		

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	25,00	Unidade	LIBELL	PRESS STAR BRANCO	R\$ 1.266,33	R\$ 31.658,25	R\$ 1.266,33	R\$ 31.658,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BEBEDOURO DE PE										
11	3,00	Unidade	MIDEA	MRC12B2	R\$ 1.690,00	R\$ 5.070,00	R\$ 2.391,33	R\$ 7.173,99	29,3280 %	R\$ 701,33
Descrição: FRIGOBAR 120 LTS COR BRANCO 110 VTS										
32	2,00	Unidade	VENTISOL	VT COM	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 376,67	R\$ 753,34	9,7353 %	R\$ 36,67
Descrição: VENTILADOR DE TETO 3 HELICES										
38	4,00	Unidade	Clarice	Delicato 4B	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00	R\$ 1.321,33	R\$ 5.285,32	20,5346 %	R\$ 271,33
Descrição: FOGÃO A GAS 4 BOCAS ELETRICO										
61	10,00	Unidade	Mr	400332	R\$ 1.640,00	R\$ 16.400,00	R\$ 3.126,67	R\$ 31.266,70	47,5480 %	R\$ 1.486,67
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS BAIXA PRESSÃO COM FORNO										
62	8,00	Unidade	VENTISOL	CLI70PRO2-01	R\$ 2.385,82	R\$ 19.086,56	R\$ 2.566,00	R\$ 20.528,00	7,0218 %	R\$ 180,18
Descrição: CLIMATIZADOR PORTATIL INDUSTRIAL 65 LITROS 110V										
70	12,00	Unidade	AGRATTO	CAR09	R\$ 1.479,67	R\$ 17.756,04	R\$ 1.479,67	R\$ 17.756,04	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CORTINA DE AR										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	17,1040	%	R\$ 19.570,79
					R\$		R\$			
					94.850,85		114.421,64			

Fornecedor : US EMPREENDIMENTOS LTDA - 22.648.969/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	38,00	Unidade	PCTOP	MONITOR 21,5 MLP215HDMI	R\$ 695,00	R\$ 26.410,00	R\$ 1.086,33	R\$ 41.280,54	36,0231 %	R\$ 391,33
Descrição: MONITOR 21.5 LED PRETO										
13	35,00	Unidade	TS SHARA	POWEREST HOME 1000VA	R\$ 342,50	R\$ 11.987,50	R\$ 376,33	R\$ 13.171,55	8,9894 %	R\$ 33,83
Descrição: ESTABILIZADOR 1000 VA 115V PRETO .										
18	57,00	Unidade	PRÓPRIA	NP A03	R\$ 2.311,92	R\$ 131.779,44	R\$ 2.753,00	R\$ 156.921,00	16,0217 %	R\$ 441,08
Descrição: CPU INTEL CORE I3 4GB MEMORIA RAM, 256 SSD										
24	39,00	Unidade	ASUS	INTEL CORE I7 1165G7 VIVOBOK X513EA- EJ3010	R\$ 4.528,00	R\$ 176.592,00	R\$ 5.589,67	R\$ 217.997,13	18,9934 %	R\$ 1.061,67
Descrição: NOTEBOOK CORE I7 8GB RAM, 256 SSD TELA DE 15,6 POLEGADAS										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	19,2377	%	R\$ 82.601,28
					R\$		R\$			
					346.768,94		429.370,22			

Fornecedor : TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	3,00	Unidade	Vivibridght f30 4200lm usb hdmi	Vivibridght f30 4200lm usb hdmi	R\$ 2.990,00	R\$ 8.970,00	R\$ 5.749,67	R\$ 17.249,01	47,9970 %	R\$ 2.759,67
Descrição: PROJETOR OPTOMA HD28 HDR										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	33,00	Unidade	Lenovo ideapad 3i i3-1115g4 4gb 256ssd 15,6	Lenovo ideapad 3i i3-1115g4 4gb 256ssd 15,6	R\$ 2.800,00	R\$ 92.400,00	R\$ 3.799,67	R\$ 125.389,11	26,3093 %	R\$ 999,67

Descrição: NOTEBOOK CORE I3 4GB RAM, 256 SSD TELA DE 15,6 POLEGADAS

35	20,00	Unidade	Lenovo ideapad 3i i3-1115g4 4gb 256ssd 15,6	Lenovo ideapad 3i i3-1115g4 4gb 256ssd 15,6	R\$ 2.780,00	R\$ 55.600,00	R\$ 3.516,67	R\$ 70.333,40	20,9479 %	R\$ 736,67
----	-------	---------	---	---	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	------------

Descrição: NOTEBOOK CORE I3 4GB RAM, 256 SSD TELA DE 14 POLEGADAS

Subtotal	Subtotal	26,2953	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	56.001,52
R\$	R\$		
156.970,00	212.971,52		

Fornecedor : SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	41,00	Unidade	BROTHER	DCP- B7535dw	R\$ 2.515,00	R\$ 103.115,00	R\$ 3.299,67	R\$ 135.286,47	23,7802 %	R\$ 784,67

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROFOTOGRAFICO

26	23,00	Unidade	BROTHER	DCP- L5652dn	R\$ 5.006,00	R\$ 115.138,00	R\$ 5.016,33	R\$ 115.375,59	0,2059 %	R\$ 10,33
----	-------	---------	---------	-----------------	--------------	-------------------	-----------------	-------------------	-------------	-----------

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA DUPLEX

60	24,00	Unidade	BROTHER	DCP- T420dw	R\$ 1.350,00	R\$ 32.400,00	R\$ 2.373,33	R\$ 56.959,92	43,1178 %	R\$ 1.023,33
----	-------	---------	---------	----------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR TANQUE USB WIFI CABO

Subtotal	Subtotal	18,5191	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	56.968,98
R\$	R\$		
250.653,00	307.621,98		

**Fornecedor : OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI -
11.094.173/0001-32**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	12,00	Unidade	Ventisol	Vop50cm New	R\$ 188,00	R\$ 2.256,00	R\$ 358,00	R\$ 4.296,00	47,4860 %	R\$ 170,00
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE										
37	29,00	Unidade	Ventisol	Voc40cm Turbo 06 Pás	R\$ 200,00	R\$ 5.800,00	R\$ 353,00	R\$ 10.237,00	43,3427 %	R\$ 153,00
Descrição: VENTILADOR DE PE 40CM COLUNA 6 PAS										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	44,5675	R\$ 6.477,00
R\$ 8.056,00								R\$ 14.533,00	%	

Fornecedor : COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - 32.850.995/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	1,00	Unidade	MULTILASER	PJ005	R\$ 3.466,67	R\$ 3.466,67	R\$ 3.466,67	R\$ 3.466,67	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PROJETOR DE IMAGEM										
52	7,00	Unidade	KSR	K-815	R\$ 2.680,00	R\$ 18.760,00	R\$ 2.752,67	R\$ 19.268,69	2,6399 %	R\$ 72,67
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 15 POLEGADAS K1 KSR 1000W										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	2,2374	R\$ 508,69
R\$ 22.226,67								R\$ 22.735,36	%	

Fornecedor : DIRCEU LONGO & CIA LTDA - 92.823.764/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	8,00	Unidade	Pulse	SP387	R\$ 907,00	R\$ 7.256,00	R\$ 907,00	R\$ 7.256,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: APARELHO DE SOM MINI SYSTEM 220W										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	0,0000	R\$ 0,00
R\$ 7.256,00								R\$ 7.256,00	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.366.568,46	R\$ 1.839.385,97	25,7051 %	472.817,51

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 19 de Janeiro de 2023

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO